PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 15/09/2016
заседания постоянно-действующей  конкурсной комиссии

по приватизации муниципального имущества
г. Красновишерск                                                                             10-00  08 сентября 2016 г.

Комиссия в составе:

Самсонова  Е.Г.- первый заместитель главы Красновишерского муниципального района, председатель
Алексеева Н.Н – заведующая отделом доходов и налоговой политики финансового управления администрации района (по согласованию), член комиссии
Баранова Е.И. - главный специалист правового отдела, член комиссии

Мисюрева Т.А. – главный специалист отдела имущественных отношений управления по распоряжению ресурсами, секретарь

Комиссия в составе 4 человек из 6. Кворум имеется.
Повестка дня:

1. О рассмотрении заявок по торгам посредством публичного предложения, объявленным в газете «Красная Вишера» от 10.08.2016 г., на сайте администрации района (krasnovishersk.permarea.ru),  на официальном сайте РФ (http:/www.torgi.gov.ru/).
Самсонова Е.Г.
 На продажу посредством публичного предложения, выставлено  следующее муниципальное имущество:

1. Лот 1. Легковой автомобиль VOLGA SIBER, 2010 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X96ERN6X3B0007434, модель, № двигателя *2.4L-DOHC*228800419*, шасси отсутствует, кузов № JR4100B0007435, мощность двигателя 143 л.с., цвет кузова серебристый, ПТС 52 HВ 249352, регистрационный знак Р262АА59

Цена первоначального предложения – 302080,00 руб. с учетом НДС;
минимальная цена предложения (цена отсечения) – 151040,00 руб.;
величина снижения первоначального предложения («шаг понижения» 10% от начальной цены) – 30208,00 руб.;
величина повышения, в случае проведения аукциона («шаг аукциона» 50% от «шага понижения»), что составляет  15104,00 руб.
 Для участия в торгах установлен размер задатка в сумме – 60416,00 руб.
При рассмотрении заявок по ЛОТУ № 1 комиссией установлено: согласно журнала регистрации заявок на участие в торгах по продаже имущества посредством публичного предложения  зарегистрировано 3 (три) заявки, соответствующие требованиям Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от следующих претендентов:

	 № пп
	Ф.И.О., наименование юридического лица – участников аукциона
	Адрес по прописке, юридический адрес
	Номер, дата, время принятия заявки

	1
	Новокшонов Александр Павлович
	г. Пермь, ул. Блюхера, д. 5, кв. 66
	№ 1, 02.09.2016 г., 11.40 ч.

	2
	Седов Анатолий Александрович
	Пермский край, Красновишерский район, пос. Набережный, ул. Геологов, 18-1
	№ 2, 02.09.2016 г., 16:00 ч.

	3
	Седова Мария Анатольевна
	г. Пермь, ул. Пионерская, д. 8, кв. 16
	№ 3, 05.09.2016 г., 15.45 ч.

Отозванных заявок нет.

Задатки для участия в торгах в сумме 60416 рублей, поступили от претендентов, зарегистрированных под номерами № 1 и № 3, подтверждены выпиской из лицевого счета администрации Красновишерского муниципального района.

  Предлагаю признать претендентов заявленных под номерами 1,3 участниками продажи посредством публичного предложения по Лоту № 1.
Прошу голосовать:

 За – 4, воздержались – 0, против – 0 (единогласно)

От претендента, зарегистрированного под № 2, Седова Анатолия Александровича поступление задатка на счет не подтверждено.

Предлагаю на основании п.п. 4 п. 6 ст. 23 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества» отказать претенденту заявленного под № 2 в допуске к участию продажи посредством публичного предложения по Лоту № 1.
Прошу голосовать:

 За – 4, воздержались – 0, против – 0 (единогласно)

Лот. 2 Специальный автомобиль УАЗ-396259, идентификационный номер (VIN) ХТТ39625940485136, 2004 года выпуска, номер двигателя УМЗ-421800 № 40200746, номер шасси 37410040406015, номер кузова 37410040204883, ПТС 73 КС 580398

Цена первоначального предложения – 66434,00 руб. с учетом НДС; минимальная цена предложения (цена отсечения) – 33217,00 руб.;
величина снижения первоначального предложения («шаг понижения» 10% от начальной цены) – 6643,40 руб.;
величина повышения, в случае проведения аукциона («шаг аукциона» 50% от «шага понижения»), что составляет  3321,70 руб.
Для участия в торгах установлен размер задатка в сумме – 13 286,80 руб.
При рассмотрении заявок по ЛОТУ № 2 комиссией установлено: согласно журнала регистрации заявок на участие в торгах по продаже имущества посредством публичного предложения  зарегистрировано 3 (три) заявки, соответствующие требованиям Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от следующих претендентов:

	 № пп
	Ф.И.О., наименование юридического лица – участников аукциона
	Адрес по прописке, юридический адрес
	Номер, дата, время принятия заявки

	1
	Новокшонов Александр Павлович
	г. Пермь, ул. Блюхера, д. 5, кв. 66
	№ 1, 02.09.2016 г., 11.40 ч.

	2
	Седов Анатолий Александрович
	Пермский край, Красновишерский район, пос. Набережный, ул. Геологов, 18-1
	№ 2, 02.09.2016 г., 16:00 ч.

	3
	Седова Мария Анатольевна
	г. Пермь, ул. Пионерская, д. 8, кв. 16
	№ 3, 05.09.2016 г., 15.45 ч.

Отозванных заявок нет.

Задатки для участия в торгах в сумме 13 286,80 рублей, поступили от претендентов, зарегистрированных под номерами № 1 и № 3, подтверждены выпиской из лицевого счета администрации Красновишерского муниципального района.

  Предлагаю признать претендентов заявленных под номерами 1,3 участниками продажи посредством публичного предложения по Лоту № 1.
Прошу голосовать:

 За – 4, воздержались – 0, против – 0 (единогласно)
От претендента, зарегистрированного под № 2, Седова Анатолия Александровича поступление задатка на счет не подтверждено.
Предлагаю на основании п.п. 4 п. 6 ст. 23 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества» отказать претенденту заявленного под № 2 в допуске к участию продажи посредством публичного предложения по Лоту № 1.
Прошу голосовать:

 За – 4, воздержались – 0, против – 0 (единогласно)

Лот. 3 2-этажное здание столовой, выполненное из шлакобетона и дерева, общая площадь 351,2 кв.м., адрес объекта: Пермский край, г. Красновишерск, ул. Соликамское шоссе д. 26, кадастровый номер 59:25:0010804:43 с земельным участком под зданием столовой, общей площадью 287,7 кв.м., кадастровый номер 59:25:0010804:20

Цена первоначального предложения – 482648,00 руб. с учетом НДС;
минимальная цена предложения (цена отсечения) – 241324 руб.;
величина снижения первоначального предложения («шаг понижения» 10% от начальной цены) – 48264,80 руб.;
величина повышения, в случае проведения аукциона («шаг аукциона» 50% от «шага понижения»), что составляет 24132,40 руб.
Для участия в торгах установлен размер задатка в сумме – 96 529,60 руб.

Стоимость земельного участка под зданием 40260,00 руб.

Согласно журнала регистрации заявок на участие в торгах посредством публичного предложения по Лоту  № 3 заявки не поступили.
Комиссия решила:
1. Признать претендентов (Новокшонов Александр Павлович, Седова Мария Анатольевна) участниками продажи имущества посредством публичного предложения по Лоту № 1, Лоту № 2.
2. На основании п.п. 4 п. 6 ст. 23 Федерального закона № 178-ФЗ от 21.12.2001 «О приватизации государственного и муниципального имущества» отказать в допуске к участию в продаже посредством публичного предложения по Лоту № 1, Лоту № 2 претенденту Седову Анатолию Александровичу.

3. В связи с отсутствием претендентов, признать несостоявшимися торги по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения по Лоту № 3.

4. Разместить настоящий протокол на официальном сайте Красновишерского муниципального  района http://krasnovishersk.permarea.ru, на официальном сайте Российской Федерации http:/www.torgi.gov.ru/ не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения.
Протокол составлен на 3 (трех) листах в одном экземпляре.

Комиссия

Председатель                              ______________ Е.Г. Самсонова

Члены комиссии                        ______________Н.Н. Алексеева
                                                       ______________Е.И. Баранова
Секретарь                                    ______________Т.А. Мисюрева